[image: Воскресенский (черно-белый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024									№488
с. Воскресенское

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, где может быть использован труд осужденных к обязательным и исправительным работам, на 2025 год

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов отбывания наказаний в виде обязательных работ на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области на 2025 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить виды обязательных работ на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области  на 2025 год согласно приложению № 2.
3. Утвердить перечень мест отбывания наказаний в виде исправительных работ на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области на 2025 год согласно приложению № 3.
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать рабочие места для исполнения наказаний осужденными исправительных и обязательных работ в соответствии с приложениями № 1 и № 3 к настоящему постановлению по согласованию с Вольским МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Саратовской области.
4.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, заключить трудовой договор на период, установленный приговором суда.
4.3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ, уведомление Вольского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Саратовской области о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.

4.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, обеспечить правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие Вольскому МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Саратовской области в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом РФ; уведомление Вольского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Саратовской области о примененных к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере Н.Н. Елфимову.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области.

Глава Воскресенского
муниципального района
Саратовской области  							Д.В. Павлов

Приложение №1 к постановлению
администрации Воскресенского МР
от 27.12.2024 № 488

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, на которых отбываются обязательные работы на территории
Воскресенского муниципального района

	№
п/п
	Наименование организации
	ОГРН/ИНН, адрес

	1
	Администрация Воскресенского муниципального района Саратовской области

	1026401184556/ 6409001660,
413030, Саратовская область, Воскресенский район,
с. Воскресенское, ул. Шеина, 34

	2
	Администрация Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области (по согласованию)
	1066432005639/ 6409003298, 413041, Саратовская область, Воскресенский район, с. Елшанка, ул. Почтовая, д. 38А

	3
	Администрация Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области  (по согласованию)
	1066432005628/ 6409003308,
413044, Саратовская область, Воскресенский район,
с. Синодское, ул. Дружбы, д. 29

	4
	МКУ «УМТО администрации Воскресенского МР» (по согласованию)
	1106432000355/ 6409004044,
413030, Саратовская область, Воскресенский район,
с. Воскресенское, ул. Шеина, 34

	5
	ООО «Воскресенская МТБС» (по согласованию)
	1026401182708/ 6409903718
413030, Саратовская область, Воскресенский район,
с. Воскресенское, ул. Крайняя, д. 5А

Приложение №2 к постановлению
администрации Воскресенского МР
от 27.12.2024 № 488

Виды обязательных работ на территории Воскресенского муниципального района Саратовской области

1. Работы в сфере благоустройства:

- очистка территории от мусора;
- озеленение;
- земляные работы;
- работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;
- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

Приложение №3 к постановлению
администрации Воскресенского МР
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2024 № 488

	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН/ИНН, адрес

	1.
	Администрация Воскресенского муниципального района Саратовской области
	1026401184556/ 6409001660,
413030, Саратовская область, Воскресенский район,
с. Воскресенское, ул. Шеина, 34

	2
	МКУ «УМТО АДМИНИСТРАЦИИ ВМР» (по согласованию)
	1106432000355/ 6409004044,
413030, Саратовская область, Воскресенский район,
с. Воскресенское, ул. Шеина, 34

	3
	ООО «Воскресенская МТБС» (по согласованию)
	1026401182708/ 6409903718
413030, Саратовская область, Воскресенский район,
с. Воскресенское, ул. Крайняя, д. 5А

image1.jpeg